2008) dan, Fuad Jabali dan Jamhari, IAIN & Modernisasi Islam di Indonesia, (Jakarta: CIDA bekerjasama
dengan Direktorat Pendidikan Tinggi Islam DEPAG RI, 2002)
32 Hamid Fahmy Zarkasyi, Liberalisasi Pemikiran Islam: Gerakan Bersama Missionaris, Orientalis dan
Kolonialis, dalam Jurnal Tsaqafah, Vol.5 No.1, Jumadil Ula 1430/2009, hilm. 14